Pag. 10. lin. 34: *Act.* 2, 42 Vg.; scribatur gr. (citatur nempe locus secundum textum graecum, non vulgatum).

Pag. 11, lin. 8: *Gal.* 4, .31: scribatur *Gal.* 4, .31; 5, 1 et addatur *Gal.* 5, 1.3.

Pag. 11, Jnn. 20-21: *Mt.* 25, .34-35; addatur *Mc.* 2, 16-17.

Pag. 11, linn. 22-23: *1 Io.* 2, 13-14; addatur *Eph.* 6, 1-2.

Pag. 15, lin. 1: *I Cor.* 12, 4-7, dicatur *I Cor.* 12, 4-11.

Pag. 19, lin. 23: addatur: cf. 8, 14.

Pag. 20, lin. 33: secundum: *Act.* 1.3, 2-3 non apostoli suggestente Spiritu Sancto Paulum (quoniam iam a Christo ipso vocatum) et Bamabam seligunt eisque manus imponunt (quae impositio non erat ordinatio in sensu sacramentali), sed ecclesia Antiochena vel eius rectores.

Pag. 23, lin. 5: citatio *Act.* 1, 1 hie non est ad rem. Omittatur tota lin. 5.

Pag. 23, linn. 16-17: phrasis ob particulam «quidem» sic sonat ac si celebatio consda et piissima consistet in praeparatione et gratiarum actione. Dicatur ergo: consde ... presbyteri Eucharistiam cotidie celebrant, ferventer se praeparantes et postea gratias agentes.

Pag. 27, lin. 3: loco «non» scribatur «nos».

Pag. 29, linn. 5-6: omittatur «teste diaconatus institutione». Controvertitur inter exegetas, utrum in *Act.* 6, 1-6 agatur de diaconis.

Pag. 29, lin. 30: «ad cultum divinum ordinandum»: dicatur vel «ad divina offida ordinanda» vel «ad sacram liturgiam peragendam». «Cultus divinus», expressio a tempore scholasticorum adhibita pro «officiis divinis» aut pro «liturgia» (termino demum saec. XVI ex lingua graeca introducto) vitatur a Constit. de *S. Liturgia*, et iure, quia «cultus» vi vobis comprehendit tantum partem latreuticam liturgiae, non vero sacramentalem.

Pag. 30, lin. 10: «omnia communia»; sed certe secundum *Act.* 5, 4 credentibus tetnporis apostolid proprietas privata non erat vetita.

28

Exe.Mus P. D. VINCENTIUS M. JACONO
Episcopus tit. Patrensis

Ad n. 11, pag. 21, lin. 20, post dationem (*Le.* 10, 2) addatur: «quod auctoritatis territorialis, iuxta humillimum votum commune in Ecclesia Christi, introducere velit in Oratione Communi Sacrifici Missae addendo: Domine missis, mitte operarios in messem tuam.

In n. 13, lin. 7, pag. 22, textus emendati, addatur: «Ut sacerdotium presbyterii peculiari indiget initiatione sacramentali, quae ceu quaedam incorporatio missioni episcopali est habenda, ita spiritualitas spedifica sacerdotis dioecesani tanquam peculiaris participatio caritati pastorali episcopi est retinenda.

Episcopus enim neo sacerdotes - cooperatores ordinis episcopal - suavissime, nomine Christi, appellat «amicos»: «lam non dicam vos servos sed amicos. Vos amid mei estis si feceritis quae ego praecepio vobis» (Rit. Pont. Rom.).